

CNPJ: 29.115.458/0001-78
RUA PADRE ANCHIETA, 234
C.E.P.: 28860-000 - Casimiro de Abreu - RJ

Processo Administrativo: 14439/2021
Processo de Licitação: 14439/2021
Data do Processo: 08/03/2022

Folha: 1/1

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
Número da ATA: 79/2021 (Sequência: 2)

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais didáticos para atender as práticas pedagógicas nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino quando do retorno às aulas no ano letivo de 2022.

ATA DE REUNIÃO DE RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO - PRERROGATIVAS DA LEI COMPLEMENTAR 123/06 PREGÃO PRESENCIAL N.º 22/2022 Aos seis dias do mês de abril de 2022, às 16h30min, na sala de reuniões, reuniram-se a Pregoeira e sua equipe de apoio, designada pela Portaria n.º 17/2022, para recebimento da Certidão Negativa de Débitos da Dívida Ativa do Estado do Rio de Janeiro da empresa ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP e Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Estaduais da empresa ARTHUCELY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, na conformidade do previsto na Ata realizada no dia 30/03/2022, às 09h30 horas. Ato contínuo, após aceito pela pregoeira, houve a análise dos documentos sendo as empresas consideradas habilitadas e declaradas vencedoras. Cabe ressaltar que os documentos foram enviados por simples portadores. Registra-se que ao final do certame foram consideradas habilitados e consideradas vencedoras as empresas: MACABU E MACABU LTDA EPP, C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS ME, MIGTECH EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, NOVA COROA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA EPP, CONSIGA E SERVIÇOS EIRELI, ALTERNATIVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI, ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME, START COMERCIAL EIRELI, B. M. G. DISTRIBUIDORA, LTDA, VOGAS MAGAZINE LTDA ME, PRO BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI, conforme Relação dos Participantes em anexo. Os itens 45, 46, 50, 53, 88, 103, 111, 122, 124, 125, 181 e 198 ficaram fracassados, conforme Relação dos Itens sem Vencedores em anexo. Nada mais havendo a registrar, determinou a Pregoeira o encerramento da reunião e que fosse lavrada a competente ata as 17h00min.

Casimiro de Abreu, 4 de Abril de 2022

COMISSÃO:

Elaine Martins Fonseca - - Pregoeiro(a)
Débora Heringer de Moura Pina - - Apoio
Cíntia Correa Leandro - - Apoio
Neiva Maura Gomes Guarabú - - Apoio
Régis Silva Bento - - Apoio
Miguel Jorge Reis da Silva - - Apoio

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021									
Licitação: 22/2022 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 129 - MACABU E MACABU LTDA									
3	004-01-5047	Barbante referência 4/6 cru, rolo com 210 metros	PIRA	RO	382,000	0,0000	9,9700	3.808,54	Venceu
4	004-01-5048	Bloco auto - adesivo cor amarelo 3,8cmX5,1cm, embalagem c/4	JOCAR	UN	26,000	0,0000	3,5800	93,08	Venceu
16	004-01-5060	Caixa arquivo plástico de polietileno, amarela, med.13X 24 X	POLIBRAS	UN	601,000	0,0000	4,9900	2.998,99	Venceu
21	004-01-5065	Caneta hidrocor com corpo robusto, de plástico e ponta gros	BRW	EST.	3.217,000	0,0000	9,3500	30.078,95	Venceu
37	004-01-5081	Cola de isopor, 90g, composição: acetato de polivinila em s	PIRAT	UN	906,000	0,0000	3,7900	3.433,74	Venceu
41	004-01-5085	Cola escolar branca, atóxica, lavável,em recipiente de 1 l	PIRAT	L	509,000	0,0000	8,0000	4.072,00	Venceu
42	004-01-5086	Cola escolar branca, atóxica, lavável,em recipiente de 90g	PIRAT	UN	1.096,000	0,0000	1,4300	1.567,28	Venceu
43	004-01-5087	Cola escolar colorida com gliter, caixa com 06 unidades, co	PIRAT	CX	2.428,000	0,0000	6,4500	15.660,60	Venceu
60	004-01-5104	Fita adesiva, plástica, transparente, rolo c/ 25 mm x 50m	KORE	UN	386,000	0,0000	2,2400	864,64	Venceu
61	004-01-5105	Fita adesiva, plástica, transparente, rolo c/ 50 mm x 50m	KORET	UN	376,000	0,0000	4,2100	1.582,96	Venceu
62	004-01-5106	Fita crepe, dorso de papel crepado. Medindo 50mm x 50m.	TEKBOND	UN	60,000	0,0000	9,7900	587,40	Venceu
63	004-01-5107	Fita dupla face fina medindo 120mm x 300mm	KORET	UN	254,000	0,0000	2,9500	749,30	Venceu
65	004-01-5109	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor amarelo ouro	MACHADO	RO	138,000	0,0000	1,4700	202,86	Venceu
66	004-01-5110	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor azul claro	MACHADO	RO	138,000	0,0000	1,4700	202,86	Venceu
67	004-01-5111	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor verde	MACHADO	RO	138,000	0,0000	1,4700	202,86	Venceu
68	004-01-5112	Fitilho colorido medindo 5mm x 50m na cor vermelho	MACHADO	RO	138,000	0,0000	1,4700	202,86	Venceu
69	004-01-5113	Folhas E.V.A, na cor amarelo, medindo 60x40	ONDA	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
70	004-01-5114	Folhas E.V.A, na cor azul, medindo 60x40	ONDA	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
71	004-01-5115	Folhas E.V.A, na cor branca, medindo 60x40	ONDA	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
72	004-01-5116	Folhas E.V.A, na cor laranja, medindo 60x40	ONDA	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
73	004-01-5117	Folhas E.V.A, na cor lilás, medindo 60x40	ONDA	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
75	004-01-5119	Folhas E.V.A, na cor preto, medindo 60x40	ONDA	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
87	004-01-5131	Giz de cera 12 cores gizão, formato anatômico, 112gr, 11cm	PIRAT	UN	3.131,000	0,0000	2,7200	8.516,32	Venceu
90	004-01-5134	Grampeador de mesa p/ papel tamanho profissional, em metal	JOCAR	UN	41,000	0,0000	59,9000	2.455,90	Venceu
92	004-01-5136	Grampo galvanizado para grampeador de mesa 26/6, cx com 5.0	BRW	CX	213,000	0,0000	4,0000	852,00	Venceu
93	004-01-5137	Grampo p/ Grampeador Tapeceiro Manual (Tipo pistola), em aç	BRW	CX	27,000	0,0000	10,2000	275,40	Venceu
99	004-01-5143	Lápis de cor p/ desenho, caixa c/ 12 cores variadas, format	JOCAR	CX	3.952,000	0,0000	2,5000	9.880,00	Venceu
101	004-01-5145	Líquido corretor para escrita mecânica, a base d'água, 18 m	FRAMA	UN	99,000	0,0000	1,6400	162,36	Venceu
104	004-01-5148	Livro de ata pautado, numerado, capa papelão, c/ 100 folhas.	PB	UN	89,000	0,0000	8,5000	756,50	Venceu
106	004-01-5150	Lixa d'água, gramatura 80	TATU	UN	554,000	0,0000	0,7200	398,88	Venceu
109	004-01-5153	Massa plástica p/ modelagem, não tóxica, c/ consistência ma	MAGIX	UN	530,000	0,0000	8,9500	4.743,50	Venceu
113	004-01-5157	Papel verge, A4 210X297mm,180g com pacote com 50 folhas na c	OFF	PCT	198,000	0,0000	11,6400	2.304,72	Venceu
121	004-01-5165	Papel celofane 800 X 1000 mm, amarelo, folhas separadas ind	KAZ	UN	88,000	0,0000	1,2100	106,48	Venceu
123	004-01-5167	Papel celofane 800 X 1000 mm, transparente, folhas separada	KAZ	UN	88,000	0,0000	1,2500	110,00	Venceu
126	004-01-5170	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, amarelo	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6000	327,60	Venceu
127	004-01-5171	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, azul claro	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021									
Licitação: 22/2022 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 129 - MACABU E MACABU LTDA									
128	004-01-5172	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, azul escuro	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
129	004-01-5173	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, coral	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
130	004-01-5174	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, preto	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6200	338,52	Venceu
131	004-01-5175	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, rosa	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
132	004-01-5176	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, roxo	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
133	004-01-5177	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, verde bandeira	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
134	004-01-5178	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, verde claro	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
135	004-01-5179	Papel colorsete 120 G/M² 500 X 650 mm, vermelho	PREMIATA	UN	546,000	0,0000	0,6400	349,44	Venceu
143	004-01-5187	PAPEL CRIATIVO colorset A4- 210MM x 297MM, 120g/m² colorido	PB	PCT	2.270,000	0,0000	3,6100	8.194,70	Venceu
144	004-01-5188	PAPEL CRIATIVO DOBRADURA A4- 210 mm x 297 mm, 75g/m², varias	PB	PCT	2.350,000	0,0000	4,8000	11.280,00	Venceu
150	004-01-5194	Papel de seda 500 X 600mm branco	VMP	UN	109,000	0,0000	0,2000	21,80	Venceu
158	004-01-5202	Papel laminado na cor vermelho, 50 x 60cm	VMP	UN	85,000	0,0000	1,1400	96,90	Venceu
159	004-01-5203	Papel pardo 66 x 96 cm, 80 G/M²	SANTECH	UN	569,000	0,0000	0,5500	312,95	Venceu
160	004-01-5204	Papel peso 40 - 66 x 99 cm, 120 G/M², na cor branca	SUZANO	UN	1.079,000	0,0000	0,9000	971,10	Venceu
161	004-01-5205	Papel silhueta 480 X 670 mm, amarelo	PREMIATA	UN	159,000	0,0000	0,5200	82,68	Venceu
162	004-01-5206	Papel silhueta 480 X 670 mm, azul escuro	PREMIATA	UN	159,000	0,0000	0,5200	82,68	Venceu
163	004-01-5207	Papel silhueta 480 X 670 mm, preto	PREMIATA	UN	159,000	0,0000	0,5200	82,68	Venceu
164	004-01-5208	Papel silhueta 480 X 670 mm, verde escuro	PREMIATA	UN	159,000	0,0000	0,5200	82,68	Venceu
165	004-01-5209	Papel silhueta 480 X 670 mm, vermelho	PREMIATA	UN	159,000	0,0000	0,5200	82,68	Venceu
171	004-01-5215	Papel tamanho A3 - gramatura 75g/m², formato (297x420mm) res	SUZANO	Resm	138,000	0,0000	39,9000	5.506,20	Venceu
173	004-01-5217	Pasta A/Z ofício LL, com espessura de 1,7 mm, forrado em pa	FRAMA	UN	126,000	0,0000	13,6900	1.724,94	Venceu
176	004-01-5220	Pasta de trilho em plástico transparente, medindo 230 x 34	ACP	UN	126,000	0,0000	1,5900	200,34	Venceu
178	004-01-5222	Pasta sanfonada 38X26cm (A x L) formato ofício, polipropilen	ACO	UN	27,000	0,0000	49,3000	1.331,10	Venceu
179	004-01-5223	Pasta Suspensa marmorizada plastificada, com haste de metal	FRAMA	UN	3.289,000	0,0000	2,9400	9.669,66	Venceu
180	004-01-5224	Pasta transparente de plástico c/ abas de elástico, medind	ACP	UN	128,000	0,0000	1,7400	222,72	Venceu
187	004-01-5231	Pincel marcador para quadro branco na cor azul Caixa contend	ONDA	CX	898,000	0,0000	17,7500	15.939,50	Venceu
189	004-01-5233	Pincel marcador para quadro branco na cor vermelho Caixa con	ONDA	CX	898,000	0,0000	17,7500	15.939,50	Venceu
191	004-01-5235	Pistola para cola em bastão de 30cm de altura X 11 mm de d	ONDA	UN	100,000	0,0000	17,1000	1.710,00	Venceu
192	004-01-5236	Prancheta com prendedor metálico, tamanho: Ofício / A4 medid	CARBRINK	UN	145,000	0,0000	4,9300	714,85	Venceu
193	004-01-5237	Régua, plástico transparente com 30 cm de comprimento	WALEU	UN	739,000	0,0000	0,8500	628,15	Venceu
194	004-01-5238	Régua, plástico transparente com 50 cm de comprimento;.	WALEU	UN	106,000	0,0000	2,9900	316,94	Venceu
196	004-01-5240	Tesoura de costura 8", lâmina em aço inox, cabo em polipropi	ONDA	UN	72,000	0,0000	5,0000	360,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					45.384,000			186.695,53	

Nr. do Processo: 14439/2021

Licitação: 22/2022 - PR

Data da Homologação:

Fornecedor: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

5	004-01-5049	Bloco cubo lembrete sem pauta 85mmX85mm 50gr cores sortidas	make	UN	26,000	0,0000	11,0000	286,00	Venceu
---	-------------	---	------	----	--------	--------	---------	--------	--------

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021									
Licitação: 22/2022 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS									
17	004-01-5061	Calculadora de mesa eletrônica, 12 dígitos e 27 teclas em n	fix	UN	49,000	0,0000	20,7000	1.014,30	Venceu
23	004-01-5067	Caneta marca texto, ponta de poliéster chanfrada, tinta d	kit	UN	48,000	0,0000	1,1500	55,20	Venceu
24	004-01-5068	Caneta marca texto, ponta de poliéster chanfrada , tinta de	kit	UN	48,000	0,0000	1,1500	55,20	Venceu
25	004-01-5069	Caneta marca texto, ponta de poliéster chanfrada, tinta de	brw	UN	48,000	0,0000	1,1500	55,20	Venceu
26	004-01-5070	Caneta marca texto, ponta de poliéster chanfrada, tinta de	kit	UN	48,000	0,0000	1,1500	55,20	Venceu
38	004-01-5082	Cola em bastão 09 gramas, ideal para uso escolar e artesanal	kit	UN	7.464,000	0,0000	0,6400	4.776,96	Venceu
40	004-01-5084	Cola em bastão de silicone 30cm de altura e 11mm de diâmet	kit	UN	1.356,000	0,0000	0,8200	1.111,92	Venceu
44	004-01-5088	Cola escolar colorida, caixa com 06 unidades, cores variada	pira	CX	2.475,000	0,0000	5,4400	13.464,00	Venceu
47	004-01-5091	Corretiva Fita 4,2mm x 12m	cis	UN	71,000	0,0000	5,1500	365,65	Venceu
48	004-01-5092	Envelope p/ correspondência tipo saco de papel Kraft ouro,	foroni	UN	38.814,000	0,0000	0,3000	11.644,20	Venceu
55	004-01-5099	Fita adesiva, plástica, amarelo, rolo c/ 12 mm x 40m	make	UN	350,000	0,0000	2,2700	794,50	Venceu
56	004-01-5100	Fita adesiva, plástica, azul, rolo c/ 12 mm x 40m	make	UN	350,000	0,0000	2,2700	794,50	Venceu
57	004-01-5101	Fita adesiva, plástica, verde, rolo c/ 12 mm x 40m	fitipel	UN	350,000	0,0000	2,2700	794,50	Venceu
58	004-01-5102	Fita adesiva, plástica, vermelho, rolo c/ 12 mm x 40m	fitipel	UN	350,000	0,0000	2,2700	794,50	Venceu
76	004-01-5120	Folhas E.V.A, na cor rosa, medindo 60x40	make	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
77	004-01-5121	Folhas E.V.A, na cor verde, medindo 60x40	make	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
78	004-01-5122	Folhas E.V.A, na cor vermelho, medindo 60x40	make	UN	1.012,000	0,0000	1,7800	1.801,36	Venceu
80	004-01-5124	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor azul claro, medin	make	UN	3.150,000	0,0000	4,2000	13.230,00	Venceu
82	004-01-5126	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor dourado, medindo	make	UN	3.150,000	0,0000	4,2000	13.230,00	Venceu
84	004-01-5128	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor preto, medindo 40	make	UN	3.150,000	0,0000	4,1700	13.135,50	Venceu
94	004-01-5138	Grampo trilha plástico, injetado em polipropileno para arqu	brw	PCT	4,000	0,0000	9,5000	38,00	Venceu
96	004-01-5140	Juta fio dourado, com 1 metro de largura, fibra têxtil natur	ricardo	M	367,000	0,0000	17,6000	6.459,20	Venceu
97	004-01-5141	Juta com 1 metro de largura, fibra têxtil natural	ricardo	M	2.200,000	0,0000	10,2500	22.550,00	Venceu
98	004-01-5142	Lápis borracha off /7000 caixa c/12 unidades.	labra	UN	19,000	0,0000	37,0000	703,00	Venceu
105	004-01-5149	Livro de protocolo, med. 145X210 mm, c/ 100 folhas	souza	UN	64,000	0,0000	6,8100	435,84	Venceu
112	004-01-5156	Palito para picolé. Pacote com 100 unidades	regina	PCT	305,000	0,0000	4,0000	1.220,00	Venceu
114	004-01-5158	Papel adesivado em folhas tamanho A4 medindo 210mm x 297mm	datapapel	CX	118,000	0,0000	20,0000	2.360,00	Venceu
115	004-01-5159	Papel cartão 480 X 660 mm amarelo 180 G/M²	vmp	UN	1.189,000	0,0000	0,9000	1.070,10	Venceu
116	004-01-5160	Papel cartão 480 X 660 mm azul 180 G/M²	premiata	UN	1.189,000	0,0000	0,9000	1.070,10	Venceu
117	004-01-5161	Papel cartão 480 X 660 mm branco 180 G/M²	make	UN	1.189,000	0,0000	0,9000	1.070,10	Venceu
118	004-01-5162	Papel cartão 480 X 660 mm preto 180 G/M²	make	UN	1.189,000	0,0000	0,9000	1.070,10	Venceu
119	004-01-5163	Papel cartão 480 X 660 mm verde 180 G/M²	make	UN	1.189,000	0,0000	0,8900	1.058,21	Venceu
120	004-01-5164	Papel cartão 480 X 660 mm vermelho 180 G/M²	make	UN	1.189,000	0,0000	0,8900	1.058,21	Venceu
145	004-01-5189	Papéis especiais estampado A4 - flores - pacote com 10 fol	kit	PCT	2.335,000	0,0000	6,5600	15.317,60	Venceu
146	004-01-5190	Papéis especiais estampado A4 - listras coloridas - pacote	kit	PCT	2.335,000	0,0000	6,5000	15.177,50	Venceu
147	004-01-5191	Papéis especiais estampado A4 - preto com bolinhas - pacote	off	PCT	2.220,000	0,0000	6,5000	14.430,00	Venceu
148	004-01-5192	Papel de seda 500 X 600 mm amarelo	make	UN	109,000	0,0000	0,1900	20,71	Venceu
149	004-01-5193	Papel de seda 500 X 600mm azul	make	UN	109,000	0,0000	0,2100	22,89	Venceu
151	004-01-5195	Papel de seda 500 X 600mm preto	make	UN	109,000	0,0000	0,2200	23,98	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
------	----------	-----------------------	------------------	---------	-------------	-----------	----------------	-------------	----------

Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 986 - C G DE OLIVEIRA PAPEL E LETRAS

152	004-01-5196	Papel de seda 500 X 600mm verde	make	UN	109,000	0,0000	0,2200	23,98	Venceu
153	004-01-5197	Papel de seda 500 X 600 mm vermelho	make	UN	109,000	0,0000	0,2200	23,98	Venceu
154	004-01-5198	Papel laminado na cor azul, 50 x 60cm	make	UN	85,000	0,0000	1,1400	96,90	Venceu
155	004-01-5199	Papel laminado na cor dourado, 50 x 60cm	make	UN	85,000	0,0000	1,1400	96,90	Venceu
156	004-01-5200	Papel laminado na cor prateado, 50 x 60cm	make	UN	85,000	0,0000	1,1400	96,90	Venceu
157	004-01-5201	Papel laminado na cor verde, 50 x 60cm	make	UN	85,000	0,0000	1,1400	96,90	Venceu
175	004-01-5219	Pasta de trilho com ferragens, cartolina plastificada 580 g	frama	UN	336,000	0,0000	1,6000	537,60	Venceu
177	004-01-5221	Pasta L A4 Lisa, medindo 220 x 310mm Espessura: 0,15 cor, cr	acp	UN	128,000	0,0000	0,6300	80,64	Venceu
183	004-01-5227	Pincel escolar, nº. 12	onda	UN	5.357,000	0,0000	0,8000	4.285,60	Venceu
195	004-01-5239	Plástico flanelado estampado largura mínima 1380mm.	ricardo	M	630,000	0,0000	11,9000	7.497,00	Venceu
199	004-01-5243	Tinta guache, caixa com 06 cores de 15ml 8,8x5,7x3,9cm não t	pira	UN	366,000	0,0000	3,1000	1.134,60	Venceu
200	004-01-5244	Tinta para recarga de caneta de quadro branco 200ml c/bico	brasink	UN	106,000	0,0000	30,3800	3.220,28	Venceu
201	004-01-5245	Tinta para recarga de caneta de quadro branco 200ml c/bico	brasink	UN	106,000	0,0000	30,3800	3.220,28	Venceu
202	004-01-5246	Tinta para recarga de caneta de quadro branco 200ml c/bic	brasink	UN	106,000	0,0000	30,3800	3.220,28	Venceu
207	004-01-5251	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de	make	RO	27,000	0,0000	77,8900	2.103,03	Venceu
208	004-01-5252	TNT sintético, rolo com 50 ms de comprimento x 1,40 m de la	make	RO	27,000	0,0000	77,8900	2.103,03	Venceu
209	004-01-5253	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de lar	make	RO	27,000	0,0000	77,8900	2.103,03	Venceu
210	004-01-5254	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de lar	make	RO	27,000	0,0000	77,8900	2.103,03	Venceu
211	004-01-5255	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de lar	make	RO	27,000	0,0000	77,8900	2.103,03	Venceu

Total do Fornecedor -----> 89.589,000 200.363,94

Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 4341 - Migtech Empreendimentos LTDA EPP

172	004-01-5216	Papel xerográfico branco, formato A4 75g/m , med. 210 x 29		Resm	9.167,000	0,0000	18,9000	173.256,30	Venceu
-----	-------------	--	--	------	-----------	--------	---------	------------	--------

Total do Fornecedor -----> 9.167,000 173.256,30

Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:
 Fornecedor: 5029 - Nova Coroa Comércio de Materiais Ltda

13	004-01-5057	Caderno meia pauta, espiral, 275mm x 200 mm, 40 folhas com		UN	6.286,000	0,0000	6,9000	43.373,40	Venceu
----	-------------	--	--	----	-----------	--------	--------	-----------	--------

Total do Fornecedor -----> 6.286,000 43.373,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 7510 - CONSIGGA COMERCIO E SERVICOS EIRELI									
170	004-01-5214	Papel tamanho ofício 2 216mmX333mm gramatura 75g/m2 resma c		Resm	3.256,000	0,0000	22,5500	73.422,80	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.256,000			73.422,80	
Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 7954 - Alternativa Comércio e Serviços Ltda Me									
7	004-01-5051	Bola de soprar nº 9 redonda na cor amarelo, pacote com 50 u		PCT	843,000	0,0000	9,7500	8.219,25	Venceu
8	004-01-5052	Bola de soprar nº 9 redonda na cor azul, pacote com 50 unid		PCT	843,000	0,0000	9,7500	8.219,25	Venceu
9	004-01-5053	Bola de soprar nº 9 redonda na cor verde, pacote com 50 unid		PCT	843,000	0,0000	9,7500	8.219,25	Venceu
10	004-01-5054	Bola de soprar nº 9 redonda na cor vermelho, pacote com 50 u		PCT	843,000	0,0000	9,7500	8.219,25	Venceu
Total do Fornecedor ----->					3.372,000			32.877,00	
Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 8539 - ARTHUCELY COMERCIO E SERVICOS EIRELI									
74	004-01-5118	Folhas E.V.A, na cor marrom, medindo 60x40	BRW	UN	1.012,000	0,0000	1,6400	1.659,68	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.012,000			1.659,68	
Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 10744 - ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME									
54	004-01-5098	Fita adesiva marrom, em filme de polipropileno biorientado	TIGH TAPE	UN	100,000	0,0000	4,2500	425,00	Venceu
107	004-01-5151	Massa plástica p/ modelagem, não tóxica, c/ consistência mac	MAGIX	UN	530,000	0,0000	7,7900	4.128,70	Venceu
108	004-01-5152	Massa plástica p/ modelagem, não tóxica, c/ consistência ma	MAGIX	UN	530,000	0,0000	7,7900	4.128,70	Venceu
110	004-01-5154	Massa plástica p/ modelagem, não tóxica, c/ consistência ma	MAGIX	UN	530,000	0,0000	8,3800	4.441,40	Venceu
142	004-01-5186	Papel contact, transparente, rolo c/ 45 cm X 25 m	GREENPAPER	RO	135,000	0,0000	52,0000	7.020,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					1.825,000			20.143,80	
Nr. do Processo: 14439/2021 Licitação: 22/2022 - PR Data da Homologação:									
Fornecedor: 10745 - START COMERCIAL EIRELI									
64	004-01-5108	Fita dupla face grossa 180mm x 300mm		UN	254,000	0,0000	3,5000	889,00	Venceu
Total do Fornecedor ----->					254,000			889,00	

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021									
Licitação: 22/2022 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 14084 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.									
2	004-01-5046	Apontador para lápis, portátil de plástico com um furo	onda	UN	15.292,000	0,0000	0,1900	2.905,48	Venceu
14	004-01-5058	Caderno p/ desenho, horizontal, 48 folhas de papel, sem sed	pauta	UN	2.481,000	0,0000	2,9300	7.269,33	Venceu
15	004-01-5059	Caderno universitário pautado, com espiral em aço, com cap	pauta	UN	30.718,000	0,0000	5,2000	159.733,60	Venceu
18	004-01-5062	Caneta azul esferográfica escrita fina, com passagem de ar	compactor	UN	4.032,000	0,0000	0,5100	2.056,32	Venceu
19	004-01-5063	Caneta preta esferográfica escrita fina, com passagem de a	compactor	UN	4.032,000	0,0000	0,5100	2.056,32	Venceu
20	004-01-5064	Caneta vermelha esferográfica escrita fina com passagem de	compactor	UN	4.032,000	0,0000	0,5100	2.056,32	Venceu
49	004-01-5093	Envelope p/ correspondência tipo saco de papel Kraft ouro,	garfica	UN	326,000	0,0000	0,2300	74,98	Venceu
51	004-01-5095	Estilete em plástico estreito	master	UN	41,000	0,0000	1,0000	41,00	Venceu
52	004-01-5096	Estilete em plástico largo	master	UN	58,000	0,0000	1,7000	98,60	Venceu
79	004-01-5123	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor azul, medindo 40x	onda	UN	3.150,000	0,0000	3,9500	12.442,50	Venceu
81	004-01-5125	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor branco, medindo	onda	UN	3.150,000	0,0000	4,1900	13.198,50	Venceu
85	004-01-5129	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor verde, medindo 40	onda	UN	3.150,000	0,0000	4,1800	13.167,00	Venceu
89	004-01-5133	Grampeador de mesa p/ papel, em metal apoio emborrachado, p/	onda	UN	123,000	0,0000	9,0900	1.118,07	Venceu
91	004-01-5135	Grampo galvanizado para grampeador 23/6 5000 Unidades fabric	brw	CX	27,000	0,0000	12,9500	349,65	Venceu
100	004-01-5144	Lápis grafite preto, em resina termo plástica, sextavado, g	gatte	UN	21.927,000	0,0000	0,1900	4.166,13	Venceu
136	004-01-5180	Papel contact cor amarelo, rolo c/ 45 cm X 10 m	brw	RO	135,000	0,0000	36,5400	4.932,90	Venceu
137	004-01-5181	Papel contact cor azul, rolo c/ 45 cm X 10 m	brw	RO	135,000	0,0000	36,5400	4.932,90	Venceu
138	004-01-5182	Papel contact cor branco, rolo c/ 45 cm X 10 m	brw	RO	135,000	0,0000	36,5400	4.932,90	Venceu
139	004-01-5183	Papel contact cor preto, rolo c/ 45 cm X 10 m	brw	RO	135,000	0,0000	36,5400	4.932,90	Venceu
140	004-01-5184	Papel contact cor verde, rolo c/ 45 cm X 10 m	brw	RO	135,000	0,0000	36,5400	4.932,90	Venceu
141	004-01-5185	Papel contact cor vermelho, rolo c/ 45 cm X 10 m	brw	RO	135,000	0,0000	36,5400	4.932,90	Venceu
174	004-01-5218	Pasta com abas e elástico em cartolina plastificada 580 g/m	frama	UN	128,000	0,0000	2,3000	294,40	Venceu
188	004-01-5232	Pincel marcador para quadro branco na cor preta, Caixa conte	jocar	CX	898,000	0,0000	17,7000	15.894,60	Venceu
Total do Fornecedor ----->					94.375,000			266.520,20	

Nr. do Processo: 14439/2021
Licitação: 22/2022 - PR
Data da Homologação:
Fornecedor: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA

1	004-01-5045	Apagador para quadro branco, corpo em plástico, base em fel	MASTER	UN	223,000	0,0000	3,7500	836,25	Venceu
6	004-01-5050	Bola de soprar nº 6 redonda na cor branca, pacote com 50 un	BALLONS	PCT	843,000	0,0000	4,0600	3.422,58	Venceu
12	004-01-5056	Caderno brochura ¼ vertical formato 202 x 147mm, contendo 96	JANDAIA	UN	5.743,000	0,0000	2,0800	11.945,44	Venceu
22	004-01-5066	Caneta hidrocor estojo com 12 cores variadas	MAKE LEO	EST.	6.991,000	0,0000	3,2300	22.580,93	Venceu
27	004-01-5071	Caneta permanente para tecido cor azul	LEO	UN	40,000	0,0000	3,5100	140,40	Venceu
28	004-01-5072	Caneta permanente para tecido cor vermelha	LEO	UN	40,000	0,0000	3,5100	140,40	Venceu
29	004-01-5073	Cartolina amarela, 150 G/M², 500 X 660	GRAFICA	UN	697,000	0,0000	0,5300	369,41	Venceu
30	004-01-5074	Cartolina azul, 150 G/M², 500 X 660	GRAFICA	UN	697,000	0,0000	0,5300	369,41	Venceu
31	004-01-5075	Cartolina branca, 150 G/M², 500 X 660	GRAFICA	UN	697,000	0,0000	0,5300	369,41	Venceu
32	004-01-5076	Cartolina rosa, 150 G/M², 500 X 660	GRAFICA	UN	697,000	0,0000	0,5300	369,41	Venceu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASIMIRO DE ABREU

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021									
Licitação: 22/2022 - PR									
Data da Homologação:									
Fornecedor: 15008 - VOGAS MAGAZINE LTDA									
33	004-01-5077	Cartolina verde, 150 G/M², 500 X 660	GRAFICA	UN	697,000	0,0000	0,5300	369,41	Venceu
34	004-01-5078	Clips em metal p/ papel nº 3/0 caixa com 100 unidades	CLIPS	CX	508,000	0,0000	3,5600	1.808,48	Venceu
35	004-01-5079	Clips em metal p/ papel nº 4/0 caixa com 100 unidades	CLIPS	CX	508,000	0,0000	3,5600	1.808,48	Venceu
36	004-01-5080	Clips em metal p/ papel nº 6/0 caixa com 100 unidades	CLIPS	CX	508,000	0,0000	4,4000	2.235,20	Venceu
39	004-01-5083	Cola em bastão de silicone 30cm de altura e 07mm de diâmetr	MAKE+	UN	1.356,000	0,0000	0,5300	718,68	Venceu
59	004-01-5103	Fita adesiva, plástica, transparente, rolo c/ 12 mm x 40m	TAPE	UN	306,000	0,0000	1,0100	309,06	Venceu
83	004-01-5127	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor prata, medindo 40	ONDA	UN	3.150,000	0,0000	4,1700	13.135,50	Venceu
86	004-01-5130	Folha (placa) em E.V.A com Glitter, na cor vermelho, medindo	ONDA	UN	3.150,000	0,0000	4,1700	13.135,50	Venceu
95	004-01-5139	Grampo trilho plástico, injetado em polipropileno para arqu	MAX	PCT	4,000	0,0000	12,1500	48,60	Venceu
102	004-01-5146	Líquido limpador para quadro branco 100 ml, solventes, coad	ARTE	UN	218,000	0,0000	11,1400	2.428,52	Venceu
166	004-01-5210	Papel sulfite colors A4 chamequinho amarelo 210mm X 297mm, p	SENINHA	PCT	208,000	0,0000	4,8000	998,40	Venceu
167	004-01-5211	Papel sulfite colors A4 chamequinho azul 210mm X 297mm, pac	SENINHA	PCT	208,000	0,0000	4,8000	998,40	Venceu
168	004-01-5212	Papel sulfite colors A4 chamequinho rosa 210mm X 297mm, paco	SENINHA	PCT	208,000	0,0000	4,8000	998,40	Venceu
169	004-01-5213	Papel sulfite colors A4 chamequinho verde 210mm X 297mm, pac	SENINHA	PCT	208,000	0,0000	4,8000	998,40	Venceu
182	004-01-5226	Perfurador de papel pequeno em aço pintado, com base plástic	BRW	UN	41,000	0,0000	9,0000	369,00	Venceu
184	004-01-5228	Pincel marcador (atômico), com ponta de feltro e tinta a ba	OFFICER	CX	59,000	0,0000	15,3900	908,01	Venceu
185	004-01-5229	Pincel marcador (atômico), com ponta de feltro e tinta a ba	OFFICER	CX	59,000	0,0000	15,3900	908,01	Venceu
186	004-01-5230	Pincel marcador (atômico), com ponta de feltro e tinta a b	OFFICER	CX	59,000	0,0000	15,3900	908,01	Venceu
190	004-01-5234	Pistola para cola em bastão de 30cm de altura X 07 mm de d	ONDA	UN	100,000	0,0000	11,8500	1.185,00	Venceu
197	004-01-5241	Tesoura escolar 5", lâmina de aço inoxidável, pontas arredon	OFFICER	UN	3.547,000	0,0000	1,5800	5.604,26	Venceu
203	004-01-5247	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de larg	TNT	RO	27,000	0,0000	77,7500	2.099,25	Venceu
204	004-01-5248	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de lar	TNT	RO	27,000	0,0000	77,8900	2.103,03	Venceu
205	004-01-5249	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de la	TNT	RO	27,000	0,0000	77,8800	2.102,76	Venceu
206	004-01-5250	TNT sintético, rolo com 50 m de comprimento x 1,40 m de l	TNT	RO	27,000	0,0000	77,8800	2.102,76	Venceu
Total do Fornecedor ----->					31.878,000			98.824,76	

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
Nr. do Processo: 14439/2021			Licitação: 22/2022 - PR			Data da Homologação:			
Fornecedor: 15231 - PRO BRASIL EMPREENDIMENTOS EIRELI									
11	004-01-5055	Borracha branca n°20, com capa plástica.		UN	13.912,000	0,0000	0,5100	7.095,12	Venceu
Total do Fornecedor ----->					13.912,000			7.095,12	

Casimiro de Abreu, 27 de Abril de 2022.